
 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

http:/www.comune.brossasco.cn.it        e-mail: segreteria@comune.brossasco.cn.it 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.97 

 
OGGETTO: RIDETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI.           

 

L’anno duemilaventidue, addì ventisette, del mese di ottobre, alle ore 20:45 il Sindaco 

ha riunito la Giunta Comunale in collegamento video ai sensi del vigente regolamento comunale con la 

presenza dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

AMORISCO Paolo Sindaco X       

RIBODETTI Patrick Vice Sindaco X       

BEOLETTO Maurizio Assessore X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale MUSSO Dr. Giorgio in collegamento video. 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopraindicato iscritto all’ordine del giorno. 



N. 97/GC del 10/11/2022  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la precedente Deliberazione G.C.  n. 29 del 23/8/2017   con la quale si 

rideterminavano le tariffe dei servizi cimiteriali deliberate con D.G.C. n. 25 del 22/4/2015;  

 

DATA la necessità di revisionare e adeguare le tariffe di cui trattasi a far data dal 01/01/2023 nei 

termini risultanti dal prospetto che segue: 

- INUMAZIONI (per ogni sepoltura in fossa cimiteriale e per ogni inumazione  

   non ordinaria: €. 200,00; 

- DISPERSIONI DELLE CENERI: €. 100,00 

- AFFIDO DOMESTICO: €. 80,00 

- ABROGAZIONE del diritto di accesso al cimitero di €. 100,00; 

- rimangono invariate le tariffe concernenti le esumazioni e le estumulazioni, nonché relative a 

dispersioni ceneri. 

 

DATO atto altresì che i suddetti prezzi/tariffe si intendono al netto di ogni diritto e spesa 

contrattuale aggiuntiva; 

 

RITENUTO doversi provvedere in merito ad una rideterminazione di alcune tariffe dei servizi di 

che trattasi; 

 

RILEVATA la competenza della Giunta a deliberare in merito ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267; 

 

VISTO il Vigente Statuto Comunale; 

 

ACQUISITO il parere favorevole, di cui all’art. 49 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 ed all’art. 

147/bis del medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto-legge n. 174/2012, in ordine 

alla regolarità tecnico-contabile del presente atto del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 

 

 

DELIBERA 

 

- Di rideterminare con il presente atto alcune delle tariffe relative ai servizi cimiteriali nei termini 

risultanti dal prospetto che segue: 

 

 

I)  Inumazioni (per ogni sepoltura in fossa cimiteriale e per ogni inumazione non ordinaria): 

€. 300,00; 

II) Esumazioni (per le sole esumazioni a richiesta degli interessati, per trasporto di salma in 

altra sepoltura o per cremazione, escluse in ogni caso le esumazioni ordinarie): 

€. 400,00. 

III)  Estumulazioni (per ogni estumulazione a richiesta degli interessati per trasporto di 

feretri in altra sede, escluse in ogni caso le estumulazioni ordinarie eseguite allo scadere         del 



periodo di concessione): €. 300,00. 

IV)  Estumulazioni ordinarie eseguite allo scadere del periodo di concessione: €. 200,00 

V)  Dispersioni ceneri: €. 100,00 

VI)   Affido domestico: €. 80,00 

VII) Acquisto ossario singolo: €. 400,00 

VIII) Acquisto ossario contenente due cassette resti o due urne (considerata la capienza del 

singolo ossario): €. 600,00 

IX)  Integrazione concessione: €. 200 per ogni ulteriore tumulazione di urna cineraria/cassettina 

resti. L’integrazione non modifica la scadenza originaria dell’ossario. Le cassette dovranno 

essere delle seguenti dimensioni pari a 540x260x235 mm e dovranno essere forniti dai 

richiedenti o in alternativa verranno fornite dal Comune al costo di € 40,00 iva compresa. 

X)  Di confermare le tariffe di concessione area per tomba famiglia, concessione e rinnovo 

loculi deliberate con Delibera G.C. n. 92 del 25/10/2011. 

1) Di disporre la decorrenza dell’applicazione delle su indicate tariffe dal 1° Gennaio 2023 

in coicidenza con l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025.  

2) Di pubblicare la presente oltre che all’Albo Pretorio comunale anche in 

Amministrazione Trasparente/Bilanci e tariffe del sito internet istituzionale.  

 

Successivamente, con separata e unanime votazione resa nelle forme di legge, la presente 

deliberazione, ai sensi art. 134 co. 4 del D.Lgs. 267/2000, viene dichiarata immediatamente 

eseguibile. 
 

 

 



Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: AMORISCO Paolo 

 

IL VERBALIZZANTE 

F.to: MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicata all’albo pretorio on-line del sito del Comune di Brossasco per 15 giorni 

consecutivi dal 17/11/2022 al 02/12/2022 ai sensi dell’art. 124, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

OPPOSIZIONI: _____________________________________________ 

Li, 17/11/2022 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

PARERI  AI   SENSI   DEL    D.LGS.  267/2000 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità contabile Favorevole 10/11/2022 F.to:AMORISCO Paolo 

Regolarità tecnica Favorevole 10/11/2022 F.to:AMORISCO Paolo 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo consiliari il _________________________ prot.n. 0 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ ai sensi dell’art. 134 3°/4° 

comma del D.Lgs. 267/00. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :MUSSO Dr. Giorgio 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, 17/11/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MUSSO Dr. Giorgio 

 


